Tempo lntegral e Dedicação Exclusiva (TIDE), prevista nos artigos 7O-B
e 70-E da Lei Municipal no 877, de 2001, que dispõe sobre o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos de Capanema/PR, passa a constar
com a seguinte redação:

"l - Autoriza-se a SAUDE a conceder a TIDE no montante total de
até R$: 41.320,08 (quarenta e um mil e trezentos e vinte reais e oito
centavos) mensais;"

Art.2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema,
Paraná, 19 de dezembro de 2025;74o ano da emancipação,

Estado do

NE SSLER
Prefeito unicipal